
令和３年５月７日 

保護者 様 

  春日井市立出川小学校長  

湯 浅  公  

 

 

令和３年度水泳指導の中止について 

 

 

 若葉の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、最近の新型コロナウイルスの感染状況は、変異株陽性者が急増しており、

児童への感染についても心配が大きくなっています。こうした状況の中、６月より

予定しておりました水泳指導の実施について、新型コロナウイルス感染防止の観点

から、安全な実施の方法について検討をしてまいりました。 

水泳指導においては、マスクを外す時間が長くなるため、本校の学校規模では、

分散実施などの対策を講じてもなお、感染のリスクを回避することは難しい状況に

あること、また、陽性者が出た場合には、濃厚接触者が多数になる可能性が高く、

当該児童は長期間の自宅待機となることなどから、児童の健康安全と学習保障を考

え、今年度の水泳指導を中止することといたしました。 

今般の状況に鑑み、今回の決定について、何卒、ご理解をいただきますようお願

いいたします。 

 


